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Concordia, Kölnische Lebens-Versicherungs-Gesellschaft.
Zum Vertreter des HechLsiloiniziis im Kanton Tri wurde ernannt:

Herr Hauptmann Gebhard Lusser in Altdorf.
Bern, den 2(5. September 1891.

Hie Generalbevollmächtigten für die Schweiz:
(1). 73) tVytfenbacii «k O.

Germania, compagnie d'assurances sur la vie, ä Stettin.
I.e domicile juridique est ein pour le canton de Geneve ehez Monsieur

Fausto Lorenzetti, coimneryanl, II», Quai des Faux-Yives, ä Geneve.
Zurich, le *20 septeinbre 1891.

Bureau central de la « Gerjnania » pour la Suisse:
(1). 71) F. IThriff.

Le Soleil, compagnie d'assurances sur !a vie.
Le domicile juridiipie de la compagnie est ein:

Pour le canton de Lucerne: Chez M. Emile Meier, Hue Moosmalt, ä Lucerne,
en remplaeement de M. J.-J. Meyer, prulesseur.

» » « » Herne: Chez M. A. Chatcluin. nntaiiv, ä Bienne.
Geneve, le 21 sepfemhre 1891.

I.e fiiandataire general:
(U. 75) <; rosset.

Handelsregister. - Regisire du commerce. - Registro di commercio.

I. Hauptregister — I. Registre principal — I. Registro principale

Kanton Bern — üanlon de Berne — Cantone di Berna

Bureau Bern
1801. 21. September. Die am 31. März 1883 im Handelsregister von Hern

eingetragene und im S. II. A. Ii. vorn 1. Mai 1883, pag. 31U, publizirte
Aktiengesellschaft unter dem Xanten Käsereigesellschaft Habstetten, mit Sitz
daselbst. hat sich zufolge Beschluss ihrer Versammlung vom 10. November 1887
aufgelöst. Aktiven and Passiven wurden von der hierauf gegründeten Küserei-
genossenschatt Habstelfen mit Sitz daselbst, deren Statuten am 27. Oktober
1888 festgestellt worden sind, übernommen. (S. H. A. B. vom 12. Januar 1889,
pag. 31).

24. September. Der Metzgermeister-Verein von Hern (S. H. A. Ii.
vom 29. September 1883, pag. 921) mit Sitz daselbst, hat in der
Hauptversammlung vom 22. Februar 1891 seinen Vorstand neu bestellt und gewählt:
Als Präsident Herrn Fritz Moser von Bern; als Vize-Präsident und Kassier Herrn
Fritz Zimmermann von Hern, und als Sekretär Herrn Albert Schindler von
Niederwichtraeh, alle in Bern.

25. September. Inhaber der Firma l)r A. Kaiser in Bern ist Herr Armin
Kaiser von Leitzingen, Amt Büren, wohnhaft in Bern. Apotheke und Druguerie.
Gesellschaftsstrasse Nr. 3(i.

Kanton Freitag — Caiitou de Fritarg — Cantone di Frtago
Bureau de Bulle (district de la Grwjere,'.

1891. 2(5 septeinbre. Sous la raison sociale Syndient de la Gruyere
No 1 pour l'elevage du betail bovin pie rouge, selon Statuts en date du
10 avril 1891 il est fonde une association avec sifege au bureau de fagence
agricole Augaste Bairas, ä Bulle, en vue de favorjser en conimun l'elevage
du bötail bovin dans la meine couleur et de travailler |iar tous les moyens
possibles ä ('amelioration et au maintien.de la purete de raeo. f.a duröe de
la societe est d'au moins cinq ans pour la preuiiüre periode; ä partir de lit,
la duree peut ötre rendue illiniitee pai' simple decision de fasseitiblee des
societaires. Tous les proprietaires de betail peuvent etre admis coinme
membres du syndicut en adherant par leur signature aux Statuts. On cesse
de faire partie de l'association: a. par la sortie volontaire; b. par la faillite;
c. par l'exclusion prononcee par l'assemblee generale. I.a sortie ne peut avoir
lieu que pour la fin de l'annee comptable et moyennant un avertissement
prealable de trois mois. La sortie de l'association entraine pour l'associö
sort ant la perte de tous droits de jouissance du capital social. La caisse est
aliinentee par les cotisations anuuelles des societaires, par les subsides eventuels
qui pourraient etre accordes par l'ütat ä la societe et s'il y a lieu par le

produit des primes et des saillies. J.es orgunes de la societe sent: a.
l'assemblee generale; b. le comite; c. une commission speciale d'experts. Le
president et le secretaire out la signature sociale et engagent la societe par leur
signature collective. La supputation et le portage des benefices a lieu selon
decision de l'assemblee generale des membres. Le comite est compose de
trois membres nommement: MM. Martin Morard, president; Fssciva Francois
et Gbatriere Jacques, membres, tous domicilies ä Bulle. Le secretaire est,

M. Auguste Barras, a Bulle. L'association signe: « Syndicat de la Gruyere
N" 1 |)our l'elevage du betail bovin pie rouge. Le president, Le secretaire >.

20 scptembre. Sous la raison sociale Syndicat tie la Gruyere X" 1

pour l'elevage du betail bovin pie noir, selon Statuts en date du 10 avril
1891, il est fonde une association avec siöge au bureau deJ'ageuce agricole
Auguste Barras, ä Bulle, en vue de l'avoriser en conunun l'elevage du betail
bovin dans la meine couleur et de travailler par tous les moyens possibles
ä ['amelioration et au maintien de la purete de race. La duree de la societe
est d'au moins cinq ans pour la premiere periode; ä partir de lä. la duree
peut etre rendue illiniitee par simple decision de l'assemblee des societaires.
Tous les proprietaires de betail peuvent ötre admis comme membres du
syndicat en adherant par leur signature aux Statuts. On cesse de faire partie de
l'association: a. Par la sortie volontaire; b. par la faillite; c. par l'exciusion
prononcee par l'assemblee generale. La sortie tie pent avoir lieu que pour la tin
de l'annüe comptable et moyennant im avertissement prealable. de trois mois.
La sortie de l'association entraine pour l'associe sortant la perte de tons droits
de jouissance du capital social, f.a caisse est aliinentee par les cotisations
annuelles des societaires, par les subsides eventuels qui pourraient etre accordes
par I'etat ä la societe, et, s'il y a lieu, par le produit des primes et des saillies.
Les organes de la societe sont: u. L'assemblee generale; h. le comite.; e. une
commission speciale d'experts. Le president, et. to secretaire out la signature
sociale et engagent la societö par leur signature collective. La supputation et
le partage des benefices a lieu selon decision de l'assemblee generale des
membres. Le comite est compose de trois membres, nommement: Messieurs
Gauthier, econome, ä Marsens, president; Jules Garin, ä Bulle, et .lean Bipoz,
ä Charmey, membres; M. Auguste Barras, ä Bulle, est designe en qualite de
secretaire. L'association signe: «Syndicat de ia Gruyere X° 1 pour l'elevage
du betail bovin pie noir. Le president, Le secretaire.

Kanton Waadt — Canton flo Yauä — Cantone di Vautl

Bureau de Gully.
1891. 21 septeinbre. Dar decision du 18 jniilet 1891, les membres de l'aiicieuue

societe de laiterie de l'Fpesse, voulant mettre les slaluts de cette societe en
hai'inonie avec le Gode federal des obligations out convonu de former une
association regie par le hire 27 dudit Gode, sous la denomination de
Laiterie tie l'Epesse. Kile a son siege ä I'Epesse. riere Duidoux. el sa duree
est illiniitee. I.'actif et le passif de l'aiicienne societe sont repris par ia nou-
velle. La part de chaque inembre ä I'ancienne societe consiitue son apport
dans la nouvelle. Le but du l'association est de reunir le lait des vaclies des
associes |tour en operer soit la vente en common, soit la fabrication en
frontage on au I res produits. I .es membres out droit ä une part ciiacun dans
I'associatioii. II peut ötre admis de nouveaux membres par l'assemblee
generale, moyennant I'adhesion de la majorite absolue des membres presents.
Les nouveaux membres deviennent proprietaires d'une part dans l'association,
lis paient une finance d'admission fixee cluupie fois par l'asseniblee generale.
Les societaires sont exoneres de toute responsabilile personnelle quant aux
engagements de ['association, oeux-ci etant uniqueinent garanlis par les biens
tie l'association. I'ne part est indivisible, ['association ne reconnaissant qu'ü
une seule personne ou ä une seule indivision le droit de jouir des avantages
assures aux proprietaires de parts. Les parts sont. transmissibles par vente
on cession, moyennant le consentement de la majorite absolue des membres
lie l'assemblee generale. Flies sont transinisibles par heritage ou donation.
I.'heritier on le donataire fait de droit partie de l'association. 11 protluira ä
cet eilet ses litres an comite de l'association. Fn cas de deces tin proprietaire
d'une part, eelui ou ceux de ses enfants auxquels cette part n'aura pas ete
attribuee auront le droit d'en acquerir cbacun une pour le prix lixe pur
l'assemblee generale. Tout proprietaire de part pourra se retirer de 1'association
en avartissant an inoins six mois avant la tin de I'exereiee annuel. Gelui qui se retire
tie l'association ou qui est taye du rüie des societaires perd tous ses droits a I'actif
social et il est tenuau paiement imiriediat de sa part aux dettes communes, part qui
est fixee pur l'assemblee generale sur le vu dn dernier bilan de la soeiete.
Gelui qui cesse de faire usage de ses droits de societaire pendant un delai de
cinq ans et qui trois mois aprös tme semination ne tait pa- connaitre sa de-
termination de les conserver en est delinitivement dechu, et est radie du röle
diss societaires, en 6tant astreint ä payer sa [>art des dettes sociales. Les frais
el charges ordinaires de l'association sont support es par les associes apport ant
du lait et proportionnelleinent an lait apporte. Fes propriütaires de parts qui
n'apporteraient pas de lait pendant i'exereiee annuel entier paieront leur part
des interöts de Ia dette sociale. I.es depenses extraordinaire« tulles que I'entretien
et reparations des immettbles se paient pai' tous les proprietaires de parts,
ainsi que par tous les associes apportant du lait, et proportionnelleinent au lait
appoiie. Le societahe qui apres une sommation juridique ne paie ]ias sa part
au depenses dans les trois mois qui suivent cette sommation est considere eomme
demissionnaire et rave du rüie des societaires. Fn cas de fallite le proprietaire de
part est. aussi considere coinme demissionnaire et rave du röle des soeieaires, sans
dependant etre exonerö du paiement de sa part des dettes. I.es organes de
l'association sont l'assemblee generale et !e comite. L'assemblee generale se compose de
tous Jes proprietaires de parts, cbacun de ceux-ei ayant droit ä une voix. La part
aiierente ii une indivision est representee par une seule personne. File est
regulierejuent constituee lorsque la vnoitie des part« plus une, est representee;
si ce quorum n'est pas atteint et qu'une nouvelle convocation soit necessaire,
la seconde assemblee delibere valablement quel que soil le nombre de parts
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representees. Le coniite se compose' de cinq membres nonmies par i'assemblee
(generale an sci'iitin secret et a la majorite des voix, pour le tenne de trois ans.
lis ne sont pas iimnediatement röelijdbles. Le coniite represente J'association

lorsqu'il en est charge; par eelle-ci, pour tontes tractations avec des tiers. Le
president et le secretaire ont la signature sociale. La dissolution de ['association
ne pent et re pi'ononcee que dans line seance convoquee specialement et
inovennant la majorite des deux tiers des voix. La dissolution pi'ononcee 1

assemble ordonnera la liquidation de la maniere et en la forme qu'elle jugera
le plus eonvenabfes. L'actif on le (lassif net so reparlira ögalement entre les

prnprietaires de parts. Le comity actuel est compost de MM. (Ihevalley Kmile,
president; Lhevalley Francois: Lhevalley Henri; Lhappuis Simeon; (Ihevalley
Francois, tons riere I'uidoux. Le secretaire pris hors du coniite est M. Daniel
liourloud, aussi riere I'uidoux.

SnmmariscliG Uetasicht fiber die WoctaiMionen der Schweiz. Emissionsbanken.

Resume des situations hebdomadaires des banques d'emission suisses.

(Zahlen in Tausenden Franken verstanden. - Cliifi'res en milliers de francs.)

Effektive Zirkulation Totaler Baarvorrath Ungedeckte Zirknlat. Terfiigb. Baarschaft,

Circulation eff" Encaisse totale Circui.non couv. Encaisse dispon.

1S»0.
Durchschnitt - Moyenne 110.597 60,943 59,654 19,965
Maximum 160.933 85,773 78,358 25,581
Minimum 129.925 77,240 45,950 15,757

1H91. Il

1. Semester. - I" semestre.

Durchschnitt - Moyenne 115,298 83.318 61,980 19,080
Maximum 161,761 86,193 77.180 22.758
Minimum 137,971 80.025 51.778 15.473

III. Quartal. - III' trimestre.
4. Juli - 4 juillet 149,769 82.454 67,315 16,806

11. Juli - 11 juillet 146.563 81,984 64,579 17.469
18. Juli - 18 juillet 145,121 83,3(55 61,756 18.762
25. Juli - 25 juillet 145,1«) S 4,050 61.050 20,498

1. August - 1" aoüt 1 16,976 8 4.122 62.851 19.791

8. August - 8 aoüt 141,166 83.920 60,546 20,556
15. August - 15 aoüt 112.167 81.220 58.247 20.959
22. August - 22 aoüt 1 42.223 84.316 57.877 21.988
29. August - 29 aoüt 145.571 83.206 62,363 19.910

5. September - 5 septemhre 1 43.629 83,079 60.550 19,933
12. September-12septembre 141.692 84,396 57.296 21.658
19. September-K) septembre 1 44.006 84,767 59.239 21,184
26. September-26 mbre 147,114 85,878 61.536 21.531

Spezifikation der gesetzlichen Baarschalt hei den schweizer. Emissionsbanken

Specification de l'encaisse legale chez les banques d'ämission suisses
auf den 26. September 1891 — au 26 septenihre 1891.

.12 Firma — Raison sociale Gold — Or Sillier-Argent
Fr. Ct. Fr. C't.l

l St. Gallische Kantonalbauk. St. Gallen 3.183,525 — 1,431,285
2 Basellandschaftliche Kantonalbank, Liestal 717.875 — 51,435 1

3 Kantonalbauk von Bern in Bern 4,076.440 — 1,176,100
4 Banca cantonale ticinese, Bellinzona 776.555 — 83,860
5 Bank in St. Gallen, St. Gallen 2.711.205 — 1,820,065
6 Credit agricole et industriel de la Broye ä Estavayer 331,095 — 13,105 [

7 Thurgauische Kantonalbank, Weinfelden 159.315 — 281,305 1

8 Aargauische Bank in Aarau 1 150,215 — 461,345
9 Toggenburger Bank, Liebtensteig 430,450 — 34.6(H) —

10 Banca della Svizzera italiana, Lugano 855,(H)5 — 279,875 —;
11 Thurgauische Hypothekenbank in Frauenfeld 477,620 — 92,590 —•

12 Graubündner Kantonalhank, Chur 1,302.395 — 108.805 —
13 Kantonale Spar- und Leihkasse, Luzern 1.186.225 — 113,195 —.
14 Banque du commerce. Geneve 7 036.920 — 1,160,685 —
15 Appenzell A./Kh. Kautonalbank in Herisau 951.785 — 481,695 —
16 Bank in Zürich, Zürich 3.306,030 — 4,339.7(H) —
17 Bank in Basel, Basel — 2.114.720 —
18 Bank in Luzern, Luzern 1,517.405 — 521,3«) —:

: 19 Banque de Geneve, Geneve 1.907.070 — 94,790 —'
'

20 Credit Gruverien ä Bulle 78,655 — 21.710 —
21 Zürcher Kantonalbank in Zürich 9.715,115 — 3,528.565 —.
23 Bank iu Scliaffhaiiseu, Schaft'hauseu 678,110 — 80.820 —
24 Banque cantonale fribourgeoise ä Fribourg 479,350 — 25,615 —
25 Caisse d'amortissem' de la dette publique ä Fribourg 619.550 1 — 8,785 —
26 Banque cantonale vaudoise, Lausanne 4.022.585 — 353,765 —
27 Ersparnisskasse des Kantons Tri in Altorf 262.795 — 163,550 —
28 Kautonale Spar- u. Leihkasse v.Nidwaiden in Staus 234.770 — 69,660 —
29 Banque populaire de la Gruyere, Bulle 11,980 — 1,985 —
30 Banque cantonale neuchäteloise, Neuchätel 1.206,500 — 12,295 —
31 Banque commerciale neuchäteloise. Neuchätel 1.210.740 — 135,615
32 Schatfhaiiser Kantonalbank, Schaft'hauseu 587,005 — 102,655
33 Glarner Kautonalbank, Glarus 695.550 — 216.8(H) —

' 34 Solotburner Kantonalbank, Solothurn 1,255.550 — 7 15,580
35 Obwalduer Kautonalbank, Samen 301,230 145,685 —
36 Kautonalbank Schwvz, Scbwvz 246,820 — 588,130 —
37 Credito Ticinese 120.160 — 332.650 —,

61.222.915 — 21.566,710 l —
Depositum bei der Zentralstelle ]

Depot au bureau central J
1,780.000 1 — 1,308,KH)

Gesetzliche Baarschaft 1

Encaisse Ugale 63.002,915 i 22,874,810

Wochensituation der schweizerischen Emissionsbanken (inkl. Zweiganstalten) vom 26. September 1891.

Situation hebdomadaire des banques d'ämission suisses (y compris les succursales) du 26 septembre 1891.

Nr.
Firma

Raison sociale

Noten — Billets

Kmi^ion Circulation

Gesetzliche Baarschaft. inbegriffen da*
Guthaben bei der Centraistelle

Espfeces ayant cours legal,
y compris ('avoir au Bureau central

Gesetzliche Notendcek. I

40o'o der Zirkulation I

Cou\erttire legale
'

de« billeti
40o|o de la circulation

Frei verfügbarer Theil

Partie

Noten
anderer Schweiz,
Kmimalonsbanfeeti

Billets
d'autre« banque*

klebrige
Kassabestände

Autres valeurs

en caisse

Total

8
9

10

11

12
13
11
15

Hi
17
18
19
20

21
23
24
25
26

27
28
29
30
31

32
33
34
35
30
37

St. Gallische Kautonalbank. St. Gallen
Ba«ellandschaftl. Kautonalbank, Liestal
Kantonalbank von Bern, Bern
Banoa cantonale ticinese, Bellinzona.
Bank in St. Gallen. St. Gallen

("reibt agr. et ind. de la Brove, Estavayer
Thürs, kautonalbank, Weinfelden
Aargauische Bank, Aarau
Toggenburger Bank, Liebtensteig
Banca della Svizzora italiana, Lugano

Tlmrgauische Hypothekenbank, Frauenfeld
Graubündncr Kautonalbank, Thür
Kantnnal-Spar- und Leibkasse, Luzern
Banque du Commerce. Genbve
Appenzell A./Rb. Kantonalbank, Herisau

Bank in /brich, Zürich
Bank in Basel, Basel
Bank in Lttzern, Luzern
lianque de Geneve, Geneve
Credit Gruverien, Bulle

Zürcher Kantonalbank, Zürich
Bank in Schaffhausen, Schaft'hauseu.
Banque cantonale fribottrgeoise, Fribourg
Caisse d'amnrt. de ladette publique, Fribourg
Banque cantonale \audoise, Lausanne

Krsparnisskasse des Kantons Uri, Altorf
Kant. Spar- und Leibkasse von Nidw., Staus
Banque populaire de la Gruyere, Bulle
Banque cantonale neuchäteloise, Neuchätel
Banq. conunerciale neuchäteloise, Neuchätel

Schaff hauser Kautonalbank, Schaffbattsen
Glarner Kantonaibank, Glarus
Solotburner Kautonalbank, Solothurn
Oltwaldncr Kantonalbank, Samen
Kantonalbank Schwyz
Credito Ticinese, Locarno

Stand ant 19. September 18911
Etat au 19 septembre 1891

Fr. Fr. Fr. Fr. Ct.

9,850,000 9,837,8«) 3,935,120 772.610 65
1,500.0«) 1,456.250 582.5(H) 238,060 —

15,0004)00 11,312.850 4,525,1 10 807.382 55
2,()«).«X) 1,973.9(H) 789.560 71.189 75
9,100,0«) 9,039,200 3,615.080 1,466.672 05

800,000 795,850 318,310 58.860 —
1,180,0«) 1,135,8(H) 574.320 171,371 15
4, IHK),000 3,862,900 1,545,160 373,110 84
1,0«),01)0 965.150 3811.(160 101.496 99
2,«)0,(H)0 1.987.950 795,180 310,755 30

1,000,000 990,350 396,110 179.296 55
!,«)(),«>0 3,969,150 1.587,060 207,186 75
2,«KM HM) 1,892.100 756.840 542,580 —

20,«H),(H)0 16,979,000 6,791,6«) 1,413,511 60
3.0(H),0(H) 2,993,750 1,197,5(H) 236,282 29

20,000,000 15,115,900 (i,046,360 1,916.316 Ol
20,000,000 16.374,700 6.519.880 3,007.360 —

4.000,000 3,966,950 1,586,780 457,955 16

5,«H),0«l 4,322,500 1.729,0«) 272,905 30
70,000 65.250 26,100 71,265 —

23,450,(KM) 18,882,900 7,553,160 6,211,767 75
2,500,000 2,487,0«) 994,800 108,047 49
4,(MH),(K)0 999.150 399,660 105,305 —.
1.500,(MM) 1,47 4,9(H) 589,960 38.375 —

10,«H),000 9,476,700 3,790,680 596,761 68

1.000.000 987,450 394,980 31,365
500.000 491,450 197,780 106,650 —
70,000 68,650 27,160 19,505 —

3,000,000 2,953,« H) 1,181,560 128,970 15
3.200,000 2,822.950 1,129,180 220,620 20

1.463,850 4,461,650 584,660 119,537 61
1.5«),(MM) 1,494,550 597,820 314,530 —
4,«)0,«M) 3,988,900 1.595,560 484,633 88
1,(MM),«M> 991,100 397,760 52,155 —
2,000,000 1,99a ,800 799,520 114,430 —
1,000,000 942,800 377,120 75,990 —

182,983.850 160,866.450 61,316,580 21,531,175 —
183,255,000 158,958,250 63,583,300 21,184,080 —

— 271,150 + 1,908,2(H) + 763,280 + 347,095 —

Fr.
915,100

18.0«)
2,758.050

09,000
358.1(H)

4,700
37.« >0

330,750
153.800
ILO«)

117.550
171.500
183.2O0
118,700
70,250

(91.150
4.223.2«)

331,150
125,000
82,000

«72,550
21,5«)
01,300

111,450
175,750

11,200
9,7«)

28,100
107,950
558,350

103,5(H)
30,150

247,050
23,150

4,750
33,350

13,452,9(H)

14,951,6«)

1,498,7«)

* ffoi«b in
Abschabten ton

[loot en

coupons de

Fr. l(HH)
500
1«)
50

Fr. 9,220,000
17,897,500
92.«)8,0(H)
41,740,350

Ausgewiesene Circulation 1

Circulation accusee

holen in Kassa der Banken!

Billets chez les banques j
Noten in Banden Dritter 1

Billets en mains de tiers J

Stand am 19. September 18911
Etat au 19 septembre 1891 |

Fr. 100,800,450

Fr. 160,800,450. —

„ 13,452,900. —

Fr. 147,413,550.—

Fr. 144,000,050. —

Note« in Banden Dritter 1

F ,i7 no rr,n
i mains de tier.} Fr" 14' ,^13,5o0.

> Baarschaft .'
Kspeces legales en c

Ungedeckte Circilation 1

FCircnlation non eonrerte} «1.535,,95.

; } „ 85,877,755. —

Bold

Silber

Ct.
27
90
SO

30

0,792 02
12,017 21

129.290 13

05.091 30
43,91 4 00

Fr.
08,108
22,214
49,081
85,991
12,807

41.599 20
7.025 09
0.390 24

49,451 ' —
8,100 03

0,097 72
25.749 48

182,007 90
30.718 20

1.2«)
'

80

108,271
18.970
2,153
7,910

136,111

6,977
'

35
936 ;11

2.253 13
13,811

'

59
594,890 i 99

81,119 35
4,779 90

20,878 1 91
2,313 —
4,844 92

30,036 83

1,986,113
1,573,136

+ 412,976

Fr.
5,721,328

861,371
8,140,25 t
1,016,3 10

5,153.259

388,692
798,611

2.381.317
706,418

1,223,849

734,585
1,973,671
1,491,016
8,373,292
1,512,198

8,492,923
13,806,189
2,557,893
2,163,623

183,565

14,605,749
1.173.318

571,418
717,731

1,999,303

447,522
813,066

77,318
1,732,291
2,503,041

iCt.
I 92
j 90

11

i 75

|
41

'

02
36
27
35
36

75
84
24
60
92

73
48
12

50
86

24
33
85
56
32

35
11

13
74
19

918,816 96
947,579

1

90
2,348,722 82

475,378
953.544
516,496

101,316,768

101,292,116

- Argeat

34

94

40 -I- 24,651

Fr. 63,002,945. —

„ 22,874,810. —

92

Fr. 59,239,270.—

Baarschaft 1

Fr 35,3^55. __

Fr. 84,767,380. —



Spezieller Ausweis der Schweiz. Emissionsbanken (inklusive Zweiganstalten) mit beschränktem Geschäftsbetrieb.

Etat special des banques d'dmission suisses (y compris les succursales) avec operations restreintes.

(Artikel 15 und 16 des Gesetzes.) Vom 2(5. September 1S91. — Du 2(5 septembre 1S91. (Articles 15 et 16 de la loi.)

Nr.

5

U
16

17

19

31

Nr.

5

14

16

17

19

31

Firma

Raison sociale

1 Bank in St. Gallen

Banque du Commerce ä Geneve

Bank in Zürich
i Bank in Basel

Banque de Geneve

Banque commerciale neucMteloise

Stand am 19. SeptemberI
Etat au 19 septembre J

1891

Noten Emission

Emission

9,100,000
20,000,000
20,000,000
20,000,000

5,000,000
3,200,000

77,300,000
77,200,000

+ 100,CK Ml

Notendeckung nach Art. 15 des Gesetzes. — Couverture suivant l'article 15 de la loi.

Noten anderer
schweixerischer

Emissionsbanken

Billets
d'autres banques
demission

358,100
118.700

194,150
4.223,200

125,000

558,350

5,877.500
6,941,350

— 1,063.850

Cheks, innert 8 Tagen
fällige Depot- u. Kasm-

scUelne von Banken

Chiqnea, bon« de ca.ii*«
et de d£ydt deban<|'ie«,
^rheant dans lea Sjonra

Iunert 4 Monaten fallige — EcMaut dans les 4 mois

Schweiber Wechsel ; Ausland-Wechsel

Effets sur la Suisse Effets sur l'ßtranger

Lombard-Wechsel

Avance* sur
nactissemeut

; Schweiz. Staatokaasa-
acheine, Obligationen

I und Coupon«
I R m« de caiase d'Ätat»
jsui"*e«, obligations de«
'diu etat«et"

1,950,875. 67

10,024,369. 70

5,748,025. 44

8,573,667. 19

7,704.337. 55

3,570.305. 10

73,633. 50
10,571.580. 65

39,715.147. 76

— 73,633. 50 1 + 856,432. 89

118,612.

150,873.

358,931.

74,257.

5,37 4.

708,052.

692,857.

43

76

4,064,671. 35

5,609,800. —
8,458.796. 05

7,679,720. —
1.756,581 —

686,110. —

28,255,678. 40

28,097.032. 70

502,740. —

502,740.

502,740.

+ 15,191. 67 + 158,645. 70

Aktiven — .Actit

Firma

Raison sociale

Bank in St. Gallen

Banque du Commerce ä Geneve

Bank in Zürich
Bank in Basel

Banque de Geneve

Banque commerciale ueuchäteloise

Stand am 19. September)
Etat au 19 septembre j

Gesetzliche
Baarschafi

Especes ayant
cours legal

*

'

Notendeckurg
in, Art. 15 d.

Couvertured.biliets
isuiv. art. 15 de ia loi

Uebrige kurzfällige
dispon. Guthaben s

Autres crdances
disponibles ä

courte echdance

Total

5,082.352. 03

8,205,141. 60

7,992,676. Ol

9.557,240. —
2,001,905. 30

1.349,800. 20

* 34,189,115. 16

32,380,174. 86

+ 1,808,940. 30

9,492,259. 23

15.903,743. 10

14,700,971. 49

20.835,521. 46

10,162,916. 50

4.820,139. 70

75,915,551. 48

76,022,761. 72

— 107,210. 21

1,388.139. 24

47,026. —
505.352. 43

3,941.709. 07

109,752. 83

5,991,979. 57

5,161,757. 31

15,962,750. 52

21,155,910. 70

23,198,999. 93

31,334,470. 53

12,161,821. 80

6.279,692. 73

* Ohne Er. IS,580. 22 Scheidemünzen und nicht tarierte fremde
Diekonto am 26. September i691, Basel, Bern, Genf, Lanaanne, St. Galien

-1- 827,222. 26

na fr. 18,580. 22 mc

31/j %. - E.co

116,096,046. 21

113,567,693. 89

+ 2,528,952. 32

Total

9,192.259. 23

15,903,713. 10

11,700,971. 49

20,835,521. 46

10,162,916. 50

4,820,139. 70

75,915,551. 48

76,022,761. 72

107,210. 21

Passiven — Passit
In längst. S Tagen i

zahlbareSchulden
Noten-

Zirkulation
1

Engagements
Blllek dchdant dans les i

en circulation fcuit jours j

Wechsel-
Schulden

|

Engagements sur j

effets de change

Total

9,039.2(10

16,979,000
15.115.900

16.371,750

4,322,500
2,822,950

1,348,148. 13

2.777,706. —
716,585. 73

7,351.056. 5 4

175,890. 45

304,193. 09

64,654,300
63,021,350

+ 1,632,950

12,676,579. 91

11,831,491. 97

+ 845,084. 97

160,000 —

160,000. —
160,000. —

10,517,318. 13

19,756,706. —
15,832,185. 73

23,728,806. 54

4,198,390. 15

3,127,113. 09

77,190,879. 91

75,012,811. 97

2,478,031. 97

es d'appoint et
ie 26 septembre 1891,

a non tarifäes.

i, Genöro, Eausanne, St-Gall et Zurich 31 a °,o.

General-Situation der schweizerischen Emissionsbanken
auf Ende jeder Woche des III. (Quartals 1S!)1.

SltuLEition. generale des "bai2nq_-u.es d.'e2nalssi02n suisses
u, la fin de chaque semaine du III« trhnestre 18111.

Emission

Emission

Ausgewiesene

Zirkulation

Circulation
accusee

Effektive
Zirkulation

Circulation
effective

Noten-
Reserve

Billets
en reserve

Zirkulation
Zirkulation)

Circulation Couverture
non, legale

couverte 1 ^«; de la
I circulation)

Gesetzliche |

Ungedeckte Baardeckung, Verfügbare i Total | "SSZirkulation (40 0,0 der l ""'"a1"*'" 1 »-S
Zirkulation) I Baarschaft Baarvorrath |nt tatifn

Encaisse
totale

u. O
CO sr.

fc-S cd
V)

Encaisse
disponible

cd
ja ^£ ^

^.2 *
O (/)

v) «cd -S^ cxd
C3 '

CO
V.
3

MSlis
o> « to ü

" £ «

« .2 «"** •ss £ —T ^ f*
mil 'Slll|l|~§'g
»"N 5» Si»Sl =-2 »

-5 2 S S/33 8- S'l
liSJH

Zalilen in. fansenclen Ifranken. -— Cliitfreis en millLere de francs Prozente
1. Juli

11. „
18. „
25. „

1. August
8. „

15. „
22.
29. r

5. September
12.
19.
26.

182.375
182,521
182,794
182,915
183.280
183 366
183,080
183.056
183.318
183.239
183,255
1S3,255
182,984

164,122
161,287
161,532
158,879
160,827
158.408
158,154
155,894
158,165
157.865
156,847
158,958
160.866

149,770
146.563 1

145,121
1

145,099
116,976
144,466
1 42,468
112,223
115,575
113,629
141,692
141,006
117,413

32,605
35,961
37,673
37,846
36,301
38,900
10,612
10,833
37,773
39,610
41,563
39,219
35,571

67,315 65,649
61.579 1 (14.515
61,756 i, 64,613
61.019 63.552
62,854 '' 64,331
60,547 ; 63.363
58,2 47 > 63,262
57,877

'

62,358
62.369 63.266
60,550 ii 63,146
57.295 i 62,739
59,239 i 63,583
61,535 64,347

16XK>
17,469
18,752
20,498
19,791
20,556
20,959
21,988
19,940
19,938
21,658
21,184
21,531

82,155
81,984
83,365
84,050
84,122
83,919
8 4,221
84,316
83,206
83,079
84,397
84,767
85.878

14,352
14,724
16.411
13,780
13,851
13,912
15,686
13,671
12,590
14,236
15,155
11,952
13,153

1,970
1,969
1,151
1,470
2.201
1.359
2,176
1.534
2,217
1,864
1,766
1,573
1,986

55.1
55,9
57,4
57,9
57.2
53,1
59.1
59.3
57.2
57.8
59,6
58.9
58.3

4.00
1,00
3.50
3.50
3,50
3,50
3.50
3,50
3,50
3,50
3,50
3.50
3.50

t juillet
I' r
18 r
25 r

1 a mit
8 *

15
22 „
29 „

5 septembre
Ii-'
19
26

Durchschnitt 183,039 159,370 145.000 38,038 61,170 63,748 20,082 83,830 14.370 1.810 57,8 3.58 Moyenne

Maxima 183,366 164,122 149,770 41,563 67.315 65.649 21,988 85,878 16.411 2.217 59,6 4.00 Maxima

Minima 182,375 155.894 141,692 32,605 57.295 62,358 16,806 81,984 12.590 1,359 55,1 3,50 Minima

III. Quartal
ItüUK)

III« trimestre

Durchschnitt 160,482 148,717 136,721 23,761 58,015 59,487 18.620 78,106 11.995 2,105 57,2 3.53 Moyenne

Maxima 162.255 151.790 143.334 27,419 63.365 60,716 20.227 79.969 14.854 2,720 58,6 3,83 Maxima

Minima 159,522 146,730 132.342 18,921 54.747 58,692 17,553 77.240 8,456 1,-564 55,8 3.50 Minima

Ineertionepreis:
Die halbe Spaltenbreite 30 Cte..

die game Spaltenbreite 50 Cte. per Zeile. Privat-Anzeigen — Annonces non officielles. Prix d'insertion :
30 cte. la petite ligne,

5o cte. la liipie de la larirenr d'nne colonne

Divideiidenzalilung.
Laut Beschluß der Generalversammlung vom 26. September 1891 wird

vom 1. Oktober 1S91 an, an der Kasse der Gesellschaft in Perlen, sowie
an den Kassen der Eidgenössischen Bank in Luzern, Bern, Zürich, Basel
und St. Gallen für das Geschäftsjahr 1890/91 eine Dividende bezahlt von

Fr. 25 per Titel für die Prioritätsaktien
gegen Coupon pro 1891,

Fr. lO per Titel für die Stammaktien
gegen Coupon pro 1891. (O089Lu)

Luzern und Zürich, 20. September 1891.

Der Präsident des Verwaltungsrathes:

(4U«) E. Fsterl-Festalozfci.



ByroottBiefceMBmiak in JistseB.

Emissioii von 2500 neuen Aktien
v&M J«' IFrtsmBiPBi

Die ausserordentliche GeneralVersammlung der Aktionäre hat am heutigen Tage die Verdopplung

das Aktienkapitales der Hypothekenbank in Basel, also die Ausgabe von 2500 neuen Aktien
beschlossen, den Emissionskurs für jede Aktie auf Fr. 1100 festgesetzt und den Verwaltungsrath
zur Aufstellung der übrigen Bmissionsbedingitilgen und zur Vornahme der durch die
Aktienverdopplung nöthig werdenden Massregeln bevollmächtigt.

In Ausführung dieses Beschlusses bringt hiemit der Verwaltungsrath Folgendes zur Kenntniss
der Inhaber von Aktien erster Emission (Nr. 1 — 2500):

1) Jeder alten Aktie steht das Recht zu auf Bezug einer neuen Aktie (S 4 der »Statuten).

2) Dieses Bezugsrecht ist auszuüben bis spätestens Ende Oktober 1891. Die Erklärung der
Ausübung geschieht auf Formularen, welche auf dem Büreau der Bank zu beziehen sind,
und zwar unter Vorweisung der Aktien erster Emission und Abstemplung des

ausgeübten Bezugsrechtes auf den alten Titeln.
3) Gleichzeitig mit Abgabe der Bezugserklärimg ist das Agio von Fr. 100 einzuzahlen.

Die Bank vergütet auf denselben 4 °;o Zins bis 31. Dezember 1801.

4) Die Einzahlung der neuen Aktien geschieht in vier Malen in vier gleichen Raten von je

Fr. 250.
5) Die erste Einzahlung muss bis spätestens 31. Dezember 1891 gemacht werden. Auf

derselben wird der Zins ä 4 °o bis 31. Dezember 1891 vergütet.
0) Die drei weitern Einzahlungen haben zu erfolgen auf Ende April, August und

Dezember 1892.
Die neuen Aktien erhalten demnach Anspruch auf die halbe Dividende des Jahres IS92.

7) Aktien der neuen Emission, für welche das Bezugsrecht nicht geltend gemacht worden
ist. sind durch den Vorstand an der Börse zu verkaufen.

8) Das auf bezogenen sowohl als auf verkauften neuen Aktien erzielte Agio lallt in den
Reservefonds.

Für alles "Weitere verweisen wir auf den Prospektus, welcher auf dem Büreau der Hypothekenbank

bezogen werden kann. (II 3150 Q)

JSiitsei) den 23. September 1891.

(4153)
Namens des Verwaltuugsrathes,

Der Präsident: Or* «E «5* Vftscher«
Bekam ltmachung.

Gottliarclbalm-Gesellschaft.

Kiindigiuig
der 5 °i0 Obligationen IL Hypothek vom 1. Oktober 1879

im Betrage von 6 Millionen Franken.

Auf Grund der RückZahlungsbedingungen für unser 5 % Anleihen

kuiuli<jeii M-jj- hitfinit,
die 5 °/o Obligationen IJ. Hypothek vom 1. Oktober 1879

zur Rückzahlung auf den 1. April 1802,
von welchem Tage an die Verzinsung dieser Obligationen aufhört. Die
Rückzahlung erfolgt spesenfrei bei den auf den Titeln bezeichneten. Stellen.

Lmern, den "Ii. September 1801. (M10007 Z)

(4051) Die Direktion der Gotthardbahn.

Monte Generoso-Bahngesellsehaft.
Die liesitzer von Obligationen unserer Gesellschaft werden darauf

aufmerksam gemacht, dass der Zinseoupon Xr. (i vom 1. Oktober ab mit
fr. 22.50 spesenfrei bei folgonden Zahlstellen eingelöst wird:

lielliuLZoua: Tessiner Yoiksbank.
Lugano: Bank der Italienischen Schweiz.

» » # »

» )> i» »

Basler Bankverein.
Bank in I.uzeni.
Schweizerische Kreditanstalt.

Locarno:
llemlrisio:
Basel:
Luzern:
Zürich:

(401)

(H7H7X)
Namens des Verwaltungsrathes:

Der Präsident:

Hl a li It art.

Bcchdruckerei JENT «S: REINERT in Bern. — Imprimerie .TENT & REINERT i B>-ne.

BANQUE CANTONALE VAUDOISE.
Le siöge central et les agcnces rocoivent des ce jour des depots n trois

ans de terine, interet de 3,80 %> l'nn.
Lausanne, le 2i septernbre 1891.

Le Directeur:
(IUP). Erneüt ltnchomiet.


	

